
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Sjukresor 

Sammanfattning 
Riktlinjen har tagits fram som hjälp för verksamheterna att enkelt hitta 

gällande regelverk och aktuell information om sjukresor. Särskilda 

rutiner kan förekomma vid till exempel smittsamma sjukdomar såsom 

t.ex. covid-19, se Regionservice servicewebb för mer information. 

Förändringar sedan föregående version 
Redaktionella ändringar samt översyn av hänvisningar/länkar. 

Förutsättningar 
Regelverket för sjukresor bygger på att dessa ska ske miljövänligt, 

trafiksäkert och kostnadseffektivt [1]. Information och 

utbildningsmaterial om regelverket har tagits fram av Sjukreseenheten 

[2]. 

Ansvar 
Verksamhetschefen ansvarar för att kunskap om sjukresor finns i den 

egna verksamheten samt att utse medarbetare med huvudansvar att bistå 

patienter i behov av sjukresa enligt gällande regelverk. 

Bedömning av behov ska göras av legitimerad vårdpersonal som deltar i 

vården och träffar patienten. Denne är ansvarig att värdera medicinskt 

tillstånd som helhet. Vårdpersonal som inte är legitimerade kan få 

behörighet att bevilja sjukresa genom delegation från sin chef förutsatt 

att denne är legitimerad vårdpersonal. 

Frågor om delegation besvaras via Sjukresors kundtjänst, tfn 010-

473 21 00. 

Webbutbildning om sjukresor 
Utbildningen riktar sig till hälso- och sjukvårdspersonal i Västra 

Götalandsregionen (VGR), som ska intyga att patienten behöver åka 

sjukresa med taxi eller specialfordon av medicinska skäl. 

Utbildningen tar cirka 30 minuter att genomföra. 
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Lärportalen - Reseintyg via webben i VGR. 

Inloggning görs med personligt TjänsteID + kort (SITHS-kort). 

Sjukresehandboken 
Sjukresehandboken innehåller regelverket för sjukresor och aktuella 

egenavgifter för olika färdsätt och fungerar bl.a. som stöd för vårdgivare 

som informerar patienter om sjukresor [1]. Information riktad till 

patienter finns publicerad på 1177.se. 

Genomförande 
Det är patientens aktuella medicinska hälsotillstånd som avgör om 

patienten har rätt till sjukresa. Utgångspunkten är om patienten kan åka 

med kollektivtrafik eller inte. För att få åka med dyrare färdsätt såsom 

sjukresetaxi, specialfordon eller liggande transport krävs ett tillstånd i 

form av ett intyg, som utfärdas av legitimerad hälso- och 

sjukvårdspersonal som träffat patienten. 

Sjukreseintyg 
Intyg för sjukresa ska utfärdas digitalt och kräver SITHS-kort. Vid 

problem, stäng webbläsaren stoppa i ditt SHITS-kort och starta siten 

igen. Kommer du ändå inte åt siten, kontakta Sjukresors kundtjänst, tfn 

010-473 21 00, knappval 2. 

https://reseintyg.vgregion.se 

För mer information om sjukintyg och villkor, hänvisas till 

Servicewebben. 
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